
SVĚT BEZ HRANIC 

DEN 4. ÚTERÝ 
  11. 8. 2015     

   Dnešní den jsme zahájili rozcvičkou a vydatnou snídaní.

    Po ranním nástupu, na kterém jsme vyhlašovali výherce

    našich mandal, se děti vydaly do lesa. Čekal je branný 

    závod. Šli po žlutých fáborcích, po kterých došli k šesti 

    stanovištím. První z nich bylo  

    hledání kouzelných míčků, které  

vedoucí Míra postrácel. Děti mu je pomáhali hledat. 

 Další disciplína byla střelba ze vzduchovky, kdy se  

museli trefit do černé části terče. Následovala hra s  

papírky, kdy nosily předměty podle předepsaných a  

schovaných papírků. Další nelehkou částí závodu byla  

lesní pavučina. Děti se musely navzájem protáhnout pavučinou vmezi stromy, 

aniž by se ji dotkly.  

    Včera proběhla přednáška OPO, proto jsme procvičili

    jejich hlavičky testem, který byl v následující disciplíně. 

    Posledním úkolem byla ringo cesta. Přes natažený p

    provázek mezi stromy se protahoval ringo kroužek. Šlo

    o zručnost a rychlost.  

     Oběd jsme trošku posunuly, kvůli brannému 

závodu, proto jsme jim nechali i delší čas poobídkového odpočinku. 

 Dopoledne bylo náročné, na odpoledne jsme tedy připravili odpočinkový 

program. Děti si v lese stavěly domečky pouze z přírodních materiálů.  

 Po návratu na děti čekalo překvapení. Do tábora nám přijeli hasiči. 

Jelikož jsou velká tepla, vysychá nám vrt vody, tak nám přijeli hasiči dolít plnou 

nádrž.  

  Po uklidnění nadšení z hasičů jsme 

svolali nástup, na kterém proběhlo  

vyhodnocení branného závodu. Všecny oddíly  

byly odhodnocely a kladně se umístily.  

 Nastal čas jít spát, děti se odebraly  

do svých příbytků a do říše snů. Musejí  

načerpat síly, zítra je čeká velké překvapení. 


